
 
 

 

 

  

 

 IRIB CNR – Sede di Palermo 

Via Ugo La Malfa, 153 - 90146 Palermo C.F. 80054330586 – P. IVA 02118311006 

TEL: (+39) 0916809194  FAX: (+39) 0916809122   PEC: protocollo.irib@pec.cnr.it  http://www.irib.cnr.it   

 
 

 

RETTIFICA PROVVEDIMENTO DECISIONE A CONTRATTARE (procedura semplificata) pratica n. 126/Palermo del 

12/05/2022, Servizio di Sequenziamento per malattia da accumulo lisosomiale, PROT. IRIB 0002966 del 

13.05.2022 (Prot. AMMCEN 0035940/2022 del 13/05/2022- Pubb. Sito URP 16/05/2022), ai sensi dell'art. 1, 

comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020 convertito, con modificazioni, nella L. 120/2020 e D.L. 77/2021. 

CUI S80054330586202200034  

CIG 9267176B8D 

CUP B76C18001110007 

IL DIRETTORE 

VISTA la richiesta di acquisto del 05/05/2022 di € 99.850,00 (iva esclusa) pervenuta dal Dott. Giovanni Duro e 

relativa motivazione di acquisto prot. 2755 del 05.05.2022, il quale propone di procedere all'acquisto tramite MePA 

Trattativa diretta, all'operatore economico Eurofins Genomics Italy srl il cui preventivo è allegato alla richiesta 

medesima; 

VISTO il provvedimento di decisione di contrattare n. 126 del 12/05/2022 protocollo numero 00002966 del 

13.05.2022, del Direttore Dott. Andrea De Gaetano sede di Palermo, che si intende integralmente recepita nelle 

premesse e nelle disposizioni, con il quale è stato disposto l’acquisto del servizio mediante Trattativa Diretta MePA; 

VISTO il rilancio del nuovo sistema di e-procurement, previsto per il 25 maggio 2022, sul portale acquisti in rete 

pianificando un periodo di fermo della piattaforma di Acquisti in Rete dalle ore 20.00 di venerdì 20 maggio alle ore 

8.00 di mercoledì 25 maggio; 

CONSIDERATI i persistenti problemi del Portale Acquisti in Rete, successivi al 25 maggio 2022; 

CONSIDERATA la mancata predisposizione della Trattativa Diretta MePA per scheda tecnica associata ad un bando 

sospeso o revocato, come documentazione allegata alla pratica 126 Gestionale Sigeo IRIB;  

CONSIDERATO che, sulla base dell'importo della fornitura, inferiore alla soglia di rilievo comunitario di cui all'Art. 35 

del Codice, ai sensi dell'Art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. 76/2020, modificato dal D.L. 77/2021 è possibile  procedere  

all'affidamento  diretto  ad  un  singolo  operatore  economico  per  importi  inferiori  a € 139.000,00 IVA esclusa; 

CONSIDERATA l’estrema urgenza, la richiesta di ordine è del 05/05/2022; 

VISTO l’art. 10, comma 3 del d.lgs. n. 218/2016, che prevede l’esclusione dall’obbligo di ricorso al MePA per gli enti 

di ricerca, limitatamente all’acquisto di beni/servizi destinati funzionalmente all’attività di ricerca; 

VISTA la richiesta di chiarimenti inviata, a mezzo email  in data 10.06.2022, all’Ufficio Contratti e Partnership del 

CNR sede Centrale e successiva risposta; 

 

mailto:protocollo.irib@pec.cnr.it


 
 

 

 

  

 

 IRIB CNR – Sede di Palermo 

Via Ugo La Malfa, 153 - 90146 Palermo C.F. 80054330586 – P. IVA 02118311006 

TEL: (+39) 0916809194  FAX: (+39) 0916809122   PEC: protocollo.irib@pec.cnr.it  http://www.irib.cnr.it   

 
 

 

RAVVISATA la necessità di provvedere alla stipula del contratto mediante PEC; 

VISTA la richiesta di preventivo, del sig. Daniele Francofonte, inviata all’ Operatore Economico EUROFINS 

GENOMICS ITALY SRL a mezzo email  in data 13.06.2022; 

VISTO il preventivo pervenuto, a mezzo pec in data 14.06.2022 Protocollo IRIB 0003519 dall’ Operatore Economico    

EUROFINS GENOMICS ITALY SRL,   

DISPONE 

 

L’affidamento diretto del servizio in oggetto  mediante Posta Elettronica Certificata (PEC) all’ Operatore Economico  

EUROFINS GENOMICS ITALY SRL Via B. Buozzi,2 Vimodrone (MI) P.IVA e C.F. 07984380969, previo esito positivo     

delle verifiche necessarie ai sensi dell'art. 32 comma 7 d.lgs 50/2016. 

 

 

  Il Direttore  

           Andrea De Gaetano 

  

mailto:protocollo.irib@pec.cnr.it

		2022-06-14T13:35:02+0200
	Sabrina Sanzone


		2022-06-14T13:53:04+0200
	Andrea De Gaetano




